
LIQUIDAZIONE SETTORE 3 - URBANISTICA - EDIL. PUBBL. E PRIVATA

ORIGINALE

REGISTRO GENERALE DELLE LIQUIDAZIONI

      N.       1115      data  23-12-2020
O G G E T T O

RESTITUZIONE DI PARTE DEL CONTRIBUTO VERSATO AI SENSI
DELL'ART. 16 DEL D.P.R. 380/01 CON RIFERIMENTO AL PERMESSO

DI COSTRUIRE N. 26/2019 DEL 20.11.2019

UFFICIO PROPONENTE

URB.PRIV.E PUBBL

- LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA il  23-12-2020 n.  4

COMUNE DI PORTO TOLLE
Provincia di Rovigo

1



IL RESPONSABILE DELLA 6̂ AREA
Urbanistica – Edilizia privata

PREMESSO che con determinazione n. 128 del 28.02.2020 è stato assunto impegno di spesa per la
restituzione di una parte del contributo versato ai sensi dell’art. 16 del D.P.R. 380/01 con
riferimento al permesso di costruire n. 26/2019 del 20.11.2019;

CONSIDERATO che per il rilascio del citato permesso di costruire n. 26/2019 è stato determinato
il contributo previsto ai sensi dell’art. 16 del D.P.R. 380/01 per complessivi € 2.133,36 di cui €
119,74 a titolo di oneri di urbanizzazione primaria, € 938,37 a titolo di oneri di urbanizzazione
secondaria ed € 1.075,25 a titolo di contributo commisurato al costo di costruzione;

VISTA la nota prot. 09956 del 08.07.2019 con cui il Servizio Urbanistica – Edilizia Privata ha
comunicato gli importi da versare, per mero errore di battitura, ha indicato un totale da versare pari
ad € 3.109,22 anziché € 2.133,36;

ACCERTATO che il versamento di € 3.109,22 è stato effettuato in data 09.10.2019 mediante
bonifico bancario sul conto corrente del servizio di tesoreria comunale;

VISTA la domanda di restituzione dell’eccedenza del contributo versato per complessivi € 975,86,
presentata dal titolare del permesso di costruire Sig. Beltrame Simon Luca in data 19.11.2019 con
prot. SUPRO/0319010;

RITENUTO di dover restituire ai richiedenti la somma complessiva di € 975,86;

DATO ATTO che nella fattispecie esistono i requisiti di fatto e di diritto per procedere alla
restituzione di quanto versato ai sensi dell’art. 16 del D.P.R. 380/01;

VISTI gli artt. 183 e 184 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n°
267;

DATO ATTO che sul presente atto viene espresso il parere di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1 del
D.Lgs. 267/2000 s.m.i.,

VISTO il decreto del Sindaco n. 05 del 31.07.2020;

D E T E R M I N A

di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

di restituire al Sig. Beltrame Simon Luca (C.F. BLTSNL76E20C967Z), nato a Contarina (RO)2)
il 20.05.1976, la somma di € 975,86 come sopra determinata, tramite bonifico bancario sul
conto intestato allo stesso;

di imputare la spesa complessiva di € 975,86 al fondo di cui al Cap. 3347 “restituzione oneri3)
di urbanizzazione” – codice di bilancio 08.01-1.09.99.05.001, del bilancio di previsione
2020-2022 con esigibilità 2020, dotato di idonea disponibilità;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio Finanziario dell'Ente per4)
le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi

- 2 -



dell'art. 184 comma 4° del Testo Unico degli Enti locali, approvato con D. Lgs. n° 267 del 18
Agosto 2000.

IL RESPONSABILE

 Portesan Giorgio
______________________________

- 3 -


